
č. j. 77 A 15/2025 - 108 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Helena Kováříková. 
 

VYROZUMĚNÍ A VÝZVA 

Krajský soud v Plzni ve věci 
 
navrhovatel: 
 

 

zastoupený Mgr. Jiřím Mašlejem, advokátem, 
se sídlem Říční 456/10, 118 00 Praha, 

proti  
odpůrce: 
 

Městský úřad Horažďovice, 
se sídlem Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice, 

v řízení o návrhu na zrušení opatření obecné povahy ze dne 20. 2. 2024, č. j. 
MH/02656/2024 

- vyrozumívá osoby, které byly přímo dotčeny ve svých právech a povinnostech opatřením 
obecné povahy ze dne 20. 2. 2024, č. j. MH/02656/2024, vydaným Městským úřadem 
Horažďovice, jímž bylo změněno vyznačení ochranného pásma I. stupně vrtu HJ 1 Krutěnice, 
tak, že 1) byla zrušena část výroku rozhodnutí Okresního národního výboru v Klatovech ze dne 
21. 6. 1985, sp. zn. VLHZ 673/35-85 Bu, pro PHO I. stupně, … Vrt – čtverec 40 x 40 cm je 
oplocen. Pásma jsou vyznačena tabulkami… a 2) nahrazena textem … Vrt – čtverec 40 x 40 cm 
není oplocen. Pásma jsou vyznačena tabulkami … 

Navrhovatel požaduje zrušení napadeného opatření obecné povahy. 

  

- a vyzývá takové osoby, aby nejpozději do 21. dubna 2025 písemně oznámily soudu, zda 
budou v tomto řízení uplatňovat práva osoby zúčastněné na řízení. 

 

P o u č e n í: 

Výzvu soud činí podle § 34 odst. 2 ve spojení s § 101b odst. 4 zákona č. 150/2002 Sb., soudního 
řádu správního, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „s. ř. s.“), podle kterého zjistí-li předseda 
senátu v průběhu řízení, že jsou tu osoby, které přicházejí v úvahu jako osoby zúčastněné na 
řízení, vyrozumí je o probíhajícím řízení a vyzve je, aby ve lhůtě, kterou jim k tomu současně 
stanoví, oznámily, zda v řízení budou uplatňovat práva osoby zúčastněné na řízení; takové 
oznámení lze učinit pouze v této lhůtě. 

Na podkladě shora citovaného § 34 odst. 2 s. ř. s. předseda senátu vyrozumívá osoby, které 
přichází v úvahu jako osoby zúčastněné na řízení o probíhajícím řízení, a vyzývá je, aby ve lhůtě 
shora stanovené sdělily písemně zdejšímu soudu, zda budou v řízení uplatňovat práva osoby 
zúčastněné na řízení. 

Podle § 34 odst. 1 s. ř. s. jsou osobami zúčastněnými na řízení osoby, které byly přímo dotčeny ve 
svých právech a povinnostech vydáním napadeného rozhodnutí, a ty, které mohou být přímo 
dotčeny jeho zrušením nebo vydáním podle návrhu výroku rozhodnutí soudu, nejsou-li účastníky 
a výslovně oznámily, že budou v řízení práva osob zúčastněných na řízení uplatňovat. 



77 A 15/2025 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Helena Kováříková. 
 

2 

Osoba zúčastněná na řízení má právo předkládat písemná vyjádření, nahlížet do spisu, být 
vyrozuměna o nařízeném jednání a žádat, aby jí bylo při jednání uděleno slovo. Doručuje se jí 
žaloba, usnesení o přiznání odkladného účinku, usnesení o předběžném opatření a rozhodnutí, 
jímž se řízení u soudu končí. Osoba zúčastněná na řízení nemůže disponovat jeho předmětem 
Osoba zúčastněná na řízení nemůže disponovat jeho předmětem (§ 34 odst. 3 s. ř. s.). 

Osoba zúčastněná na řízení má právo na náhradu zásadně jen těch nákladů, které jí vznikly 
v souvislosti s plněním povinnosti, kterou jí soud uložil (§ 60 odst. 5 věta prvá s. ř. s.).  

 

Plzeň 10. dubna 2025 

Mgr. Kateřina Černá v.r. 
asistentka soudce 

 

 

 

 


